附件6：
关于融资担保机构董事、监事、高级管理人员任职情况备案的通知
皖金函〔2017〕165号

各市、直管县融资担保业务监管部门：
为贯彻落实《国务院关于第二批取消152项中央制定地方实施行政审批事项的决定》（国发〔2016〕9号）文件精神，现取消我省各融资担保机构新设或变更申报材料中的董事、监事和高级管理人员任职资格审批制。为能及时了解和掌握融资担保机构高管人员变动情况，按照监管要求，对融资担保机构董事、监事、高级管理人员情况进行备案。现将有关事项通知如下：
一、凡申请设立融资担保公司的，不需提交融资担保公司董事、监事和高管任职相关申请材料，改为提交《融资担保公司董事、监事、高级管理人员任职备案表》原件及复印件，连同设立申报材料按程序报批。
二、凡变更融资担保公司董事、监事和高级管理人员的，应当自公司作出变更决定之日起15个工作日内将加盖公司公章的《融资担保公司董事、监事、高级管理人员任职备案表》（原件一份）向所在市、直管县监管部门备案。各市、直管县监管部门在收到备案材料后，应在5个工作日内向融资担保公司发出备案意见通知书，并抄报省级监管部门；对于不符合条件的董事、监事和高级管理人员要责令其在20个工作日内予以调整。
三、请各市、直管县监管部门做好上述审批事项的后续衔接工作，并指导融资担保机构按照《公司法》（2013修正）、《融资性担保公司董事、监事、高级管理人员任职资格管理暂行办法》（银监会令2010年第6号）、《安徽省融资担保公司管理办法（试行）》（安徽省人民政府令第250号）以及其他相关法律法规规定确定董事、监事和高级管理人员。各市、直管县监管部门要加强事中事后监管，对不符合任职资格条件的董事、监事和高级管理人员应责令其限期整改。
    任职条件：

1、具有完全民事行为能力。

2、遵纪守法，诚实守信，勤勉尽职，具有良好的职业操守、品行和声誉。

3、熟悉经济、金融、担保的法律法规，具有良好的合规意识和审慎经营意识。

4、具备与拟任职务相适应的知识、经验和能力。

5、没有犯罪记录和其他不良信用记录。

6、截至申请任职资格时，拟任职人员或其配偶没有数额较大的到期未偿还债务。

7、没有在其他经济组织兼职。

8、融资性担保公司高级管理人员应从事担保或金融工作三年以上，或从事相关行业工作五年以上。

9、年龄在30周岁以上，65周岁以下。

10、大专以上学历，从事经济工作5年以上，其中从事企业管理工作3年以上；或大专以下学历，从事经济工作8年以上，其中从事企业管理工作5年以上。

11、属主要自然人股东或主要法人股东的实际控制人。

    备注：董事、监事、高级管理人员均需满足任职条件第1至6点，另外高级管理人员还需满足第7至8点,总经理还需满足第7至10点,董事长还需满足第7至11点。